
Contacto

Teléfono +34 928446166
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 192/20-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2020 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación carriles metroguagua. Tramo 5.2 b)/6: Juan XXIII - Paseo Madrid -
Emilio Ley

Valor estimado del contrato 3.182.243,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.182.243,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.182.243,64 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Al ser COMPAÑIA GENERAL DE CONTRUCCION ABALDO S.A. , la que presenta el mayor porcentaje de baja sobre el
precio de licitación y cumplir lo indicado en los pliegos de condiciones administrativas y técnicas particulares, se propone
como adjudicatario de la obra.

Acta de Resolución

http://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 2.498.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.920.355,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIA. GRAL. CONSTRUCCIÓN ABALDO, S.A.
NIF A45589595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.498.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.498.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser COMPAÑIA GENERAL DE CONTRUCCION ABALDO S.A. , la que presenta el mayor porcentaje de
baja sobre el precio de licitación y cumplir lo indicado en los pliegos de condiciones administrativas y técnicas particulares,
se propone como adjudicatario de la obra.
Fecha del Acuerdo 21/10/2020
Plazo de Formalización Del 28/10/2020 al 17/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso - Administrativo. Recurso de Reposición

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=606c0add-99e4-401f-8e29-ff9433a0437f


Lugar

Sala de Reuniones - 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2020 a las 09:00 horas

Hasta el 18/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la plataforma se corresponde con horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doMTr2EK0NnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 097-230843
Fecha de publicación 19/05/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doMTr2EK0NnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005813167 |  2020-315722 | Tue, 27 Oct 2020 11:05:14:095 CET 98690633691946468352050969279304522851UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


